

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2022
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Octubre 2022	Ejercicio Anterior 31 de Octubre 2021	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	386,609,018.20	404,125,914.49	
521	Impuestos Indirectos	386,609,018.20	404,125,914.49	
5213	Cánones y Regalías			
53	Ingresos de Operación	318,841,041.09	247,014,950.00	
531	Ingresos por Ventas	318,841,041.09	247,014,950.00	
5311	Venta de Bienes			
54	Ingresos de No Operación	48,625,552.84	68,192,015.29	
541	Intereses	47,944,719.51	67,576,015.29	
5412	Intereses por Depósitos	41,543,432.94	54,833,845.77	
5413	Intereses por Títulos y Valores	6,401,286.57	12,742,169.52	
542	Alquileres	680,833.33	616,000.00	
5421	Alquileres	680,833.33	616,000.00	
56	Otros Ingresos	3,677,129.96	2,480,914.71	
561	Otros Ingresos	3,677,129.96	2,480,914.71	
5612	Ingresos Varios	3,677,129.96	2,480,914.71	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	757,752,742.09	721,813,794.49	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	153,709,301.46	131,241,185.64	
611	Servicios Personales	72,188,811.34	62,831,775.88	
6111	Remuneraciones	72,188,811.34	62,831,775.88	
612	Servicios no Personales	63,160,501.59	49,221,505.93	
6121	Servicios Básicos	2,137,200.34	1,570,236.87	
6122	Alquileres y Derechos	240,913.40	130,100.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	132,166.58	735,772.16	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	281,491.30	625,906.83	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	368,101.13	3,332,803.83	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	57,408,285.38	40,617,259.67	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	230,968.68	245,560.20	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,860,523.12	1,557,195.76	
6129	Otros Servicios no Personales	500,851.66	406,670.61	
613	Materiales y Suministros	1,606,330.73	2,833,111.62	
6131	Materiales y Suministros	941,075.79	1,497,304.15	
6132	Materiales y Suministros Diversos	665,254.94	1,335,807.47	
614	Costos de Producción y Ventas	15,969,935.59	15,513,237.03	
6141	Costos de Producción y Ventas	15,969,935.59	15,513,237.03	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	783,722.21	841,555.18	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	59,270.40	74,088.00	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	724,451.81	767,467.18	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	328,388,294.31	138,852,561.84	
641	Donaciones Corrientes	424,992.60	430,647.00	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	424,992.60	430,647.00	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	327,963,301.71	138,421,914.84	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	327,963,301.71	138,421,914.84	
65	Otros Gastos	221,083,260.00	172,494,400.00	
651	Otros Gastos	221,083,260.00	172,494,400.00	
6513	Otros Gastos Corrientes	221,083,260.00	172,494,400.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	703,180,855.77	442,588,147.48	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	54,571,886.32	279,225,647.01	

